DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável: Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

ANO X – N° 1698 – PÁG. 1 – TERÇA-FEIRA – 25 – 05– 2021 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

ATOS DO PODER EXECUTIVO



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR CNPJ/MF 76.958.974/0001-44 FONE (43) 3151 – 1122

Processo Adm.: 030/2021 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 012/2021 − Registro de Preços

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021 REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS, DIETAS ALIMENTARES E FÓRMULAS UTILIZADOS PARA MANUTENÇÃO OU RECUPERAÇÃO DO ESTADO NUTRICIONAL DE PACIENTES DEBILITADOS, FÓRMULA INFANTIL E COMPLEMENTO DE ALIMENTAÇÃO PARA CRIANÇAS, TODOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO: até às 08h30min do dia 10 de junho de 2021.

DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 10 de junho de 2021 a partir das 08h30min.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM.

ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasgovernamentais.gov.br informando o nº do Pregão e código da **UASG:** 987831.

RETIRADA DO EDITAL E EVENTUAIS ANEXOS: a partir do dia 26 de maio de 2021 até o dia 10 de junho de 2021, através do endereço eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br ou diretamente no site do Município (www.sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/PR, através do telefone (43) 3151-1122 das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 17h00min em dias de expediente, ou através do e-mail (licitatao@sabaudia.pr.gov.br).

Sabáudia/PR, 25 de maio de 2021.

Moises Soares Ribeiro Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:

ANO X – Nº 1698 – PÁG. 2 – TERÇA-FEIRA – 25 – 05– 2021 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA



PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

Praça da Bandeira, 47 - CEP. 86720-000 - Sabáudia – PR
CNPJ/MF 76.958.974/0001-44
FONE (43) 3151 – 1122

DECRETO Nº 118/2021

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o pedido de aprovação da UNIFICAÇÃO do Lote de Terras sob Nº 23/A-23/A-4/A/3, com área de 220,48M² e do Lote de Terras sob Nº 23/A-23/A-4/A/4, com a área de 220,00M², passando para Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4/A/3-23/A-24/A/4, com a área de 440,96M², situado na Rua Joaquim Rodrigues Xavier, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná.

DECRETA:

Art. 1º - Considerando o encaminhamento de toda documentação exigida pela Prefeitura Municipal de Sabáudia, e em face dos dispositivos legais pertinentes á espécie, fica APROVADO a UNIFICAÇÃO do Lote de Terras sob Nº 23/A-23/A-4/A/3, com área de 220,48M² e do Lote de Terras sob Nº 23/A-23/A-4/A/4, com a área de 220,00M², passando para Lote de Terras sob nº 23/A-23/A-4/A/3-23/A-23/A-4/A/4, com a área de 440,96M², situado na Rua Joaquim Rodrigues Xavier, neste Município de Sabáudia, Comarca de Arapongas, Estado do Paraná, conforme documentos em anexos.

Art. 2º - O referido imóvel encontra-se registrado em nome da Sra. ELZA RAMOS DE AMARAL e outros, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 149.116.368-23, no 1º Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Arapongas - Pr.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

MOISÉS SOARES RIBEIRO Prefeito Municipal

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA

www.sabaudia.pr.gov.br

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2012

Jornalista Responsável:

ANO X – Nº 1698 – PÁG. 3 – TERÇA-FEIRA – 25 – 05– 2021 – EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

Página: 1 / 1



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABÁUDIA

CNPJ: 76.958.974/0001-44 **Telefone:** (43) 3151-1122

Endereço: Praça da Bandeira, 47 - Centro CEP: 86720-000 - Sabáudia

PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 10/2021

Processo Adm.: 28/2021

Data do Processo: 10/05/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

 a) Nr. Processo:
 28/2021

 b) Nr. Licitação:
 10/2021 - PE

 c) Modalidade:
 Pregão eletrônico

 d) Data de Homologação:
 24/05/2021

e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES A SEREM

UTILIZADOS NA VACINAÇÃO E NO COMBATE AO CORONAVÍRUS (COVID-19), EM

Total geral:

ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Total dos Itens

CIRURGICA ITAMBE - EIRELI MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA R\$4.911,24 R\$291,50

R.A. MARTINS - DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$1.589,58 R\$6.792,32

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
FORTALECIMENTO DA GESTÃO DOS SERVIÇOS PRÓPRIOS	04.005.10.301.0020.2217.3.3.90.30.00	R\$ 29.528,12

Sabáudia, 24/05/2021	
	Assinatura do Responsável